Requerimento de Informação Nº 226/2023

Processo Número: 13349/2023   |   Data do Protocolo: 15/05/2023 18:40:01

Autoria: Reis

Assinaturas Indicadas:

Ementa: Requer ao Secretário de Gestão e Governo Digital, Senhor CAIO PAES DE ANDRADE, informações sobre o

número de vagas em aberto no Instituto de Assistência Médica ao Servidor Público Estadual (IAMSP), se há previsão

de realização de concurso público e qual o número de vagas a serem disponibilizadas.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 380030003000370036003A004300, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

1.

2.

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO

Nos termos do artigo 20, XVI, da Constituição do Estado de São Paulo, combinado com os artigos 165,
IV, e 166, XI, ambos da Consolidação do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de São
Paulo, REQUEIRO seja oficiado ao SECRETÁRIO ESTADUAL DE GESTÃO E GOVERNO DIGITAL,
Senhor CAIO PAES DE ANDRADE, para que preste as informações ao final elencadas.

CONSIDERANDO  as  reclamações  que  aportaram  em  meu  Gabinete  Parlamentar  por  parte  dos
servidores estaduais de São Paulo, no sentido da falta de efetivo no Instituto de Assistência Médica ao
Servidor Público Estadual (IAMSP);

CONSIDERANDO as informações de usuários do serviço no sentido de que a demora das filas para
realização de cirurgias no Hospital do Servidor Público do Estado de São Paulo está passando dos
limites;

REQUER-SE  que Vossa Excelência se digne a responder aos seguintes questionamentos, a fim de
prestar as necessárias informações:

Quantos servidores do IAMSP encontram-se na ativa? E qual é o número de vagas em aberto?

Há previsão de concurso público  para  ingresso nas carreiras  do IAMSP? Em havendo,  qual

quantidade de vagas previstas?

É de interesse público que se esclareça de modo mais transparente todas as respostas, como forma de
prestação de contas à sociedade em um Estado Democrático de Direito.

Sala de Sessões, em

Reis

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 380035003800320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 380035003800320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 380035003800320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 380035003800320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 380035003800320034003A005000

Assinado eletrônicamente por Reis em 15/05/2023 18:12

Checksum: D7A44DAE8119D5C3C9140AE7D6D8227E93F8DBBC948507B3BE47E1A9F89BF1A8

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 380035003800320034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.